
COPIA

COMUNE DI CALVANICO
Provincia di Salerno

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 48 del 17-06-2020

OGGETTO:
NOMINA DELLE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE

L'anno duemilaventi addì diciassette del mese di Giugno con inizio alle ore 12:30, si è riunita la
Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 GISMONDI FRANCESCO Sindaco Presente
2 CONFORTI ANTONIO Vice Sindaco Presente
3 SAGGESE GERARDO Assessore Assente

PRESENTI: 2 - ASSENTI: 1
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. MONTEFUSCO RICCARDO che provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente DOTT. GISMONDI FRANCESCO nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale
l'adunanza, dichiara aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

1/42020 / 48



Considerato che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente per il triennio
2016-2018;

Visto il Titolo II del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei seguenti nuovi
modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione integrativa;

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale, tra cui
è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;

Rilevata pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione negoziale a livello integrativo,
la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per la stipula del Contratto Integrativo;

Ritenuto altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la delegazione
trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 5 del medesimo CCNL;

Acquisito il parere reso dal responsabile dell’Ufficio Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Dichiarata l’inesistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A:

1. di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione trattante di parte datoriale
abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto Integrativo, nelle persone di:

- Dott. Riccardo Montefusco Segretario Comunale  - Presidente;

- Rag. Amalia Perla – Responsabile Ufficio ragioneria  – membro

- Geom. Michele Citro – Responsabile sett. 2 dell’U.T.C. - membro

2. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche in sede di confronto con
la delegazione sindacale di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art. 5 del CCNL 21/05/2018;

3. di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

 

 

2/42020 / 48



COMUNE DI CALVANICO
( Provincia di Salerno )

Oggetto: NOMINA DELLE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della
proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Calvanico, Lì 17-06-2020 Il Responsabile del Settore
 F.to BERNARDA SABBARESE

 

3/42020 / 48



Oggetto: NOMINA DELLE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE

Il presente verbale viene così sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO GISMONDI F.to DOTT. RICCARDO MONTEFUSCO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione :
[ ] - E’ divenuta esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla scadenza della pubblicazione ( art. 134, c. 3,
D.Lgs 267/2000);
[X]- E’ divenuta esecutiva il giorno 17-06-2020 , essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000);

[X] E' stata inviata al responsabile della pubblicazione per l'invio all'albo pretorio on-line come
prescritto dall'art. 124, comma 1, T.U. n267/2000;

[X] E' stata comunicata con lettera ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall'art. 125 del T.U.
n. 267/2000;

Calvanico, lì 17-06-2020 Il Segretario Comunale
 F.to DOTT. RICCARDO MONTEFUSCO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.

Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.

4/42020 / 48


